A

CAMARA
VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Geral

INDEPENDÊNCIA
E TRABALHO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 13/2018

Aprovado emiDiscus /É1:2 -,

Assinatura do Presidente
Aprovado en D o erraltikK

CÂMARA MUNICIPAL
VITÓRIA DA CONQUISTA

PROPOSIÇÃ A
EM 14/

ENTE

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO
CONQUISTENSE AO SENHOR
GILDÁSIO SANTOS PACHECO

Assinatura do Presidente
A CAMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA

BAHIA, APROVA O SEGUINTE:

DECRETO LEGISLATIVO:

A D
FEDAÇ

çs,

EM FINAL

esi °eNTE

Art. 1° Fica concedido o título de Cidadão Conquistense ao Senhor Gildásio
Santos Pacheco.

Art. 2° O Título será entregue em Sessão Especial da Câmara Municipal de
Vitória da Conquista, convocada para esse fim, em data e horário a serem estabelecidos

junto à Mesa Diretora da Casa.

Art. 30 O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogada

as disposições em contrário.

Plenário Carmem Lúcia, 11 de Setembro de 2018.

DOE SANGUE
çAi \ Ip vinAg

CAMARA
VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Geral

INDEPENDÊNCIA
E TRABALHO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 13/2018

JUSTIFICATIVA

Nascido em 13 de maio 1978 na cidade de Anagé, filho de dona Hildete e do senhor

José, Gildásio veio para a cidade de Vitória da Conquista aos 11 anos de idade após ter

perdido seu pai vitima de um acidente ficando sua mãe e nove irmãos, Gildásio

começou a trabalhar para ajudar sua família, mas não parou de estudar e graduou-se em

serviço social e em técnico em transações imobiliaria.

Aos 15 anos de idade já apresentava a preocupação de fazer algo pelo social, vendo a

situação das crianças carentes de nossa cidade, em dezembro de 1993 realizou a

primeira edição de seu projeto de natal com 30 crianças no bairro Vila Serrana IV,

dando sequência nos pfoximos anos, Gildásio foi superando as dificuldades e se

apaixonando pelo projeto que foi nomeado de Campanha Natal com Amor e

atualmente beneficia duas mil crianças dos bairros Vila Serrana, Henriqueta Prates, Vila

América, Campinhos, Baixa do Arroz e o Distrito de Inhobim.

Plenário Carmem Lúcia 11 de Setembro de 2018

or (SD)

DOE SANGUE
qai ir vinaq